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Grundskoleförvaltningen uppmärksammar  
arbetet mot rasism och antisemitism  
Att motverka främlingsfientlighet och rasism är en självklar del i skolans uppdrag. I skolans läroplan (Lgr22 

och Lgrsär22) under Förståelse och medmänsklighet framgår att: 

Skolan ska främja förståelse för andra människor och förmåga till inlevelse. Utbildningen ska präglas av 

öppenhet och respekt för människors olikheter. Ingen ska i skolan utsättas för diskriminering som har 

samband med kön, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, könsöverskridande identitet eller 

uttryck, sexuell läggning, ålder eller funktionsnedsättning eller för annan kränkande behandling. Alla sådana 

tendenser ska aktivt motverkas. Intolerans, förtryck och våld, till exempel rasism, sexism och hedersrelaterat 

våld och förtryck, ska förebyggas och bemötas med kunskap och aktiva insatser.  
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Fortbildningsdag för lärare om Förintelsen den 19 mars 
 
Berättargruppen EDUT erbjuder den 19 mars en gratis fortbildningsdag: Att undervisa om Förintelsen ur tre olika perspektiv: teater, 
hågkomstresor och antisemitism i skuggan av kriget Israel/Gaza.  
Syftet är att sprida inspiration och pedagogiska verktyg i arbetet med antisemitism och undervisning om Förintelsen. 
Medverkande: Voksenåsen, Svenska kommittén mot antisemitism och Eva Dälleruds Teater. Målgrupp lärare på högstadiet. 
Kontaktperson: Nava Bergman, Verksamhetsansvarig, EDUT. Anmälan via länk senast 5 mars: https://shorturl.at/bikn9 . Observera att 
antalet deltagare är begränsat, först till kvarn gäller. 

 

Kommande kulturarrangemang för Göteborgs stads skolor  

Skolbio: This World is Not My Own, Fannys flykt, Sameblod, Rosornas by, Elementärt 

Teaterföreställningar: Irena -ingen ängel, Kabul, Stockholm, Paris,  

Utställning: Visning av Carrie Mae Weems, Hasselbladpristagare 2023  

Kulturarrangemang bokas på KuBo sida KuBo - Kultur för barn och unga (goteborg.se) 

 

Med anledning av nuvarande krig mellan Israel och Hamas 

Märker ni just nu av extra mycket motsättningar eller starka åsikter som känns svåra att hantera på er skola?  Som ett stöd i det 
erbjuder vi just nu kostnadsfri handledning för personal som ges av Samuel Engelhardt och anpassas utefter skolans behov. Samuel 
kan komma till er skola och handleda kring hur bemöta och hantera starka åsikter eller konflikter som blossat upp mellan elever, 
utifrån den konflikt vi ser i mellanöstern. 
Är ni intresserade av att veta mer eller boka in handledning hör av er till Julia Karlsson, julia.4.karlsson@grundskola.goteborg.se 

Lär dig mer om Israel Palestinakonflikten och hur du som lärare kan hantera det med dina elever. 
Malmö stad har tagit fram ett material som består av olika teman: om konflikten, om rasismer och om pedagogiska verktyg som är en 
viktig utgångspunkt för att tala om frågan på bättre sätt i skolan. Materialet är inte tänkt att använda i klassrummet. Du hittar 
materialet här.  

 

Möjliga insatser att ta del av:  

Modellerat värdegrundsarbete 

Ni kan nu få stöd till er skolan kring att arbeta med mänskliga rättigheter och svåra frågor i klassrummet. Detta genom projektet 
Modellerat värdegrundsarbete. Grundskoleförvaltningen har sedan ett par år tillbaka ett samarbete med Samuel Engelhardt och Hajar 
Alsaidan som handlett personal i skolan samt tagit fram materialet Tålamodets pedagogik och den ickedömande dialogen. Detta är en 
fortsättning av det samarbetet. Upplägget kan se olika ut för att kunna möta er skolas behov. Vill ni veta mer eller boka in er skola hör 
av er till anita.molin@grundskola.goteborg.se.  

Motståndskraft mot rasism 

Projektet har tidigare arbetat med unga inom fritidssektorn i Nordost och bland annat tagit fram två rapporter om upplevelser av 
rasism bland unga i samma stadsdelsområde och utbildat en rad unga ambassadörer. Nu finns det möjlighet att ta del av deras 
kompetenser på skolor. Genom att rusta elever med kunskap om rasism och dess effekter samt hur en kan bemöta det som utsatt men 
också att inte utsätta andra. Även utbildning av personal i att upptäcka, uppmärksamma och motverka rasism på skolan. Delar bygger 
på att unga ambassadörer möter elever. Nu söker vi intresserade skolor i Nordost som vill kraftsamla för att motverka rasism. Vill ni 
veta mer hör av er till julia.4.karlsson@grundskola.goteborg.se.  

https://shorturl.at/bikn9
https://kubo.goteborg.se/Schedule/Events
mailto:julia.4.karlsson@grundskola.goteborg.se
Israel%20–%20Palestina%20–%20Malmö%20delar%20–%20en%20didaktisk%20resurs%20(malmo.se)
Israel%20–%20Palestina%20–%20Malmö%20delar%20–%20en%20didaktisk%20resurs%20(malmo.se)
https://goteborg.se/wps/portal/enhetssida/lararakademin/normer-och-varden/manskliga-rattigheter
mailto:anita.molin@grundskola.goteborg.se
mailto:julia.4.karlsson@grundskola.goteborg.se
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Kartlägg hur det ser ut på er skola 
Grundskoleförvaltningen har tagit fram trygghetsenkäter för skolor att kunna använda sig av i deras kartläggningar, en del av dessa 

enkäter berör just diskrimineringsgrunderna, detta för att skolorna ska bilda sig en uppfattning kring hur det ser ut på just deras skola 

kring trakasserier bla kopplat till etnicitet. (Till enkäterna finns även ett stödmaterial till skolorna om att diskutera vad diskriminering 

och trakasserier är innan eleverna genomför enkäten). Är du intresserad, hör av dig till anita.molin@grundskola.goteborg.se. 

Skolverket - Stöd för att kartlägg situationen på er skola samt hur man kan arbeta mot rasism. Här hittar du materialet 

 

  

Material för undervisning 

Skolverket — Identifiera, bemöt och undervisa om antisemitism Nazisternas folkmord på judar under andra världskriget är vida känt. 
Men fördomar och hat mot judar finns fortfarande idag. Här finns flera material som skolor kan använda för att få mer kunskap om och 
arbeta mot antisemitism.  

Berättargruppen EDUT- erbjuder skolor kostnadsfria personliga vittnesmål från Förintelsen anpassade för skolungdomar. Det 
personliga vittnesmålet framförs av första, andra och tredje generationens överlevande. Berättarsessionen är cirka 60 minuter och 
vänder sig i första hand till elever i årskurs 9. Den ges klassvis eller i större grupper i mån av tillgång till större sal.  
 
Forum för levande historia – Samlar kunskap och underlag men på de här sidorna hittar du även material till undervisning i form av 
övningar, workshops, handledningar etc. 
 
Riksorganisationen för fortbildning om Förintelsen (RFF)- Har tagit fram dokumentärfilmen När rösterna tystnar, till filmen finns även 
ett pedagogiskt material i form av lärarhandledningar och tema att arbeta med. Eleverna ges möjlighet att lära sig mer 
om värdegrunder och samtidigt skapar det tillfälle till diskussioner. Målgrupp högstadiet.  
 

Res till förintelsens platser med dina elever 

Projektet Hågkomstresor till Norge erbjuder svenska skolklasser studieresor till Norge för att lära mer om Förintelsen utifrån 
autentiska norska minnesplatser. Hågkomstresor till Norge är resor till autentiska minnesplatser för nazismens offer i Norge, 
framförallt i Oslo. Syftet med resorna är att med utgångspunkt i historien reflektera över demokrati, tolerans och personligt ansvar – 
samt dess utmaningar i en modern kontext. Resorna har utvecklats av Nationalgåvan Voksenåsen och Forum för levande historia. Här 
hittar du mer information 

Utbildningsresor med Svenska kommittén mot antisemitism. Här hittar du mer information 

 

 
 

Grundskoleförvaltningens metodmaterial Hur arbeta mot rasism  

Här finns material som kan stötta i arbetet med rasism och främlingsfientlighet. Innehåller kunskapsfördjupning för hela skolans 
personal inom ramen för det systematiska likabehandlingsarbetet. Här finns även lektionsupplägg som kan bidra till ökad 
elevdelaktighet. Materialet riktar sig främst till elever i grundskolans senare år. Materialet hittar du på Lärarakademins sidan 
under Normer och värden och heter Arbeta mot rasism. 
 

I samband med dessa resor kan man söka medel från Levande Historia på 10 000 kr/klass. Här hittar du information om 
ansökan.   

mailto:anita.molin@grundskola.goteborg.se
https://www.skolverket.se/skolutveckling/inspiration-och-stod-i-arbetet/stod-i-arbetet/framlingsfientlighet-och-rasism-i-vardagen
https://www.skolverket.se/skolutveckling/inspiration-och-stod-i-arbetet/stod-i-arbetet/material-for-att-undervisa-om-nationella-minoriteter/identifiera-bemota-och-undervisa-om-antisemitism
https://www.edut.se/
https://www.levandehistoria.se/for-skola/undervisningsmaterial?educationGrades=
https://www.riksff.se/kunskapslyft-forintelsen/nar-rosterna-tystnar/
https://hagkomstresor.org/
https://hagkomstresor.org/
https://skma.se/utbildning/
https://goteborg.se/wps/myportal/enhetssida/lararakademin/normer-och-varden/arbete-mot-rasism-
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Kontakt: Utvecklingsledare Julia Karlsson, julia.4.karlsson@grundskola.goteborg.se 


